РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ШУМИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2014                                                №  201                             ст. Шумилинская
О внесении изменений в постановление

Администрации Шумилинского сельского

поселения от 01.10.2013 № 146
 «Об утверждении муниципальной программы
 Шумилинского сельского поселения
«Развитие культуры»
В соответствии с постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения от 02.09.2013 № 117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шумилинского сельского поселения» и уточнением объемов финансирования муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Шумилинского сельского поселения от 01.10.2013  № 146  «Об утверждении муниципальной программы  Шумилинского сельского поселения  «Культура сельского поселения»   следующее изменения:

1.1.  В приложение 1 к постановлению Администрации Шумилинского сельского поселения от 01.10.2013 № 146 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры»» в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местного бюджетов,  в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

45751,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4867,1  тыс. рублей;

2015 год –4356,0 тыс. рублей;

2016 год –4066,4  тыс. рублей;

2017 год – 4071,3  тыс. рублей;

2018 год – 9463,6  тыс. рублей;

2019 год – 9463,6  тыс. рублей;

2020 год – 9463,6  тыс. рублей
Объем средств федерального бюджета составляет
100,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 100,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета составляет
283,5 тыс. рублей, из них:

2014 год – 283,5 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет

45368,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4483,6  тыс. рублей;

2015 год –4356,0 тыс. рублей;

2016 год –4066,4  тыс. рублей;

2017 год – 4071,3  тыс. рублей;

2018 год – 9463,6  тыс. рублей;

2019 год – 9463,6  тыс. рублей;

2020 год – 9463,6  тыс. рублей»;

        1.2. В разделе  4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Шумилинского сельского поселения «Развитие культуры» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 45751,6 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета -100,0 тыс. рублей, средства областного бюджета – 283,5 тыс. рублей;

средства местного бюджета –45368,1 тыс. рублей.»;
        1.3.В разделе 7. Подпрограмма «Развитие культуры»  в паспорте подпрограммы раздел  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное

   –

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местного бюджетов в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы:
45751,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –4867,1  тыс. рублей;

2015 год –4356,0 тыс. рублей;

2016 год –4066,4  тыс. рублей;

2017 год – 4071,3  тыс. рублей;

2018 год – 9463,6  тыс. рублей;

2019 год – 9463,6  тыс. рублей;

2020 год – 9463,6  тыс. рублей

Объем средств федерального бюджета составляет
100,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 100,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет
283,5 тыс. рублей, из них:

2014 год – 283,5 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет

45368,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4483,6  тыс. рублей;

2015 год –4356,0 тыс. рублей;

2016 год –4066,4  тыс. рублей;

2017 год – 4071,3  тыс. рублей;

2018 год – 9463,6  тыс. рублей;

2019 год – 9463,6  тыс. рублей;

2020 год – 9463,6  тыс. рублей»;

       1.4.  В разделе 7.  Подпрограмма «Развитие культуры» пункт  7.5 изложить в следующей редакции:
«7.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культуры»
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 45751,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4867,1  тыс. рублей;

2015 год –4356,0 тыс. рублей;

2016 год –4066,4  тыс. рублей;

2017 год – 4071,3  тыс. рублей;

2018 год – 9463,6  тыс. рублей;

2019 год – 9463,6  тыс. рублей;

2020 год – 9463,6  тыс. рублей

На реализацию мероприятий подпрограммы  из федерального бюджета –100,0 тыс. рублей, из областного бюджета направляется 283,5 тыс. рублей;  из местного бюджета –45368,1 тыс. рублей, из внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.»
1.5. Приложение № 4   к  муниципальной   программе Шумилинского сельского поселения «Развитие культуры»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к данному постановлению.

1.6. Приложение № 5   к  муниципальной   программе Шумилинского сельского поселения «Развитие культуры»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3  к данному постановлению.

1.7.  Приложение № 6   к  муниципальной   программе Шумилинского сельского поселения «Развитие культуры»  изложить в новой редакции согласно приложению № 4  к данному постановлению.

1.8.  Приложение № 11   к  муниципальной   программе Шумилинского сельского поселения «Развитие культуры»  изложить в новой редакции согласно приложению № 5  к данному постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шумилинского

сельского поселения                                                             О.Н. Андропова
Приложение 2 к постановлению администрации Шумилинского сельского поселения от 29.12.2014№ 201  «Приложение № 4

к муниципальной программе Шумилинского сельского поселения

«Развитие культуры»

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных  услуг муниципальными  учреждениями по муниципальной программе

	Наименование услуги, показателя объема услуги,
подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Значение показателя объема услуги
	Расходы областного и федерального, местного бюджетов на оказание  муниципальной  услуги, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	Основное мероприятие  1.2 «Развитие библиотечного дела»

	Услуга по библиотечному обслуживанию населения. Количество выданных документов
	33000
	32000
	32000
	735,0
	808,9
	724,7

	Количество пользователей библиотек
	1500
	1500
	1500

	Количество справок
	650
	650
	650

	Количество посетителей массовых мероприятий в стенах библиотеки
	2500
	2500
	2500

	Основное мероприятие 1.2 «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Организация досуга населения и поддержка народного творчества. Число культурно-досуговых мероприятий
	1650
	1650
	1650
	4132,1
	3547,1
	3341,7

	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	179500
	181295
	183100

	Число клубных формирований
	51
	51
	51

	Количество участников в клубных формированиях
	608
	608
	608

Приложение 3 к постановлению администрации Шумилинского сельского поселения от 29.12.2014 №201«Приложение № 5

к муниципальной программе

Шумилинского сельского поселения

«Развитие культуры»

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, под​программы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной класси​фикации <1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего <3>,

в том числе:
	951
	0801
	0500000
	х
	4867,1
	4356,0
	4066,4
	4071,3
	9463,6
	9463,6
	9463,6

	 МБУК «Шумилинский СДК»
	951
	0801
	0500000
	х
	4132,1
	3547,1
	3341,7
	3346,6
	7376,0
	7376,0
	7376,0

	МБУК «Шумилинская СБ»
	951
	0801
	0500000
	х
	735,0
	808,9
	724,7
	724,7
	2087,6
	2087,6
	2087,6

	Подпрограмма 1
	«Развитие культуры»
	исполнитель подпрограммы – муниципальные бюджетные учреждения культуры Шумилинского сельского поселения
	951
	0801
	0510000
	х
	4867,1
	4356,0
	4066,4
	4071,3
	9463,6
	9463,6
	9463,6

	Основное мероприятие 1
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры Шумилинского сельского поселения (субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания)

	951
	0801
	0510059
	611
	4473,0
	4356,0
	4066,4
	4071,3
	9463,6
	9463,6
	9463,6

	 меро​приятие 1.1

	развитие биб​лиотечного дела
	МБУК «Шумилинская СБ»
	951
	0801
	0510059
	611
	706,3
	808,9
	724,7
	724,7
	2087,6
	2087,6
	2087,6

	 меро​приятие 1.2

	развитие куль​турно-досуго​вой деятель​ности
	МБУК «Шумилинский СДК»
	951
	0801
	0510059
	611
	3766,7
	3547,1
	3341,7
	3346,6
	7376,0
	7376,0
	7376,0

	Основное мероприятие 2
	Расходы на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	МБУК «Шумилинский СДК»
	951
	0801
	0515147
	612
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.
	Расходы на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры
	МБУК «Шумилинский СДК»
	951
	0801
	0515147
	612
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Расходы на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы
	МБУК «Шумилинский СДК», МБУК «Шумилинская СБ»
	951
	0801
	0510000
	611
	294,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 меро​приятие 1.1

	Расходы на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	МБУК «Шумилинская СБ»
	951
	0801
	0517385
	611
	283,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 меро​приятие 1.2

	Софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	МБУК «Шумилинский СДК»
	951
	0801
	0512729
	611
	10,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4 к постановлению администрации Шумилинского сельского поселения от 29.12.2014№201  «Приложение № 5

к муниципальной программе

Шумилинского сельского поселения

«Развитие культуры»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Шумилинского сельского поселения
	«Развитие культуры»
	всего
	4867,1
	4356,0
	4066,4
	4071,3
	9463,6
	9463,6
	9463,6

	областной бюджет
	283,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет <1>
	4483,6
	4356,0
	4066,4
	4071,3
	9463,6
	9463,6
	9463,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие культуры»
	всего
	4867,1
	4356,0
	4066,4
	4071,3
	9463,6
	9463,6
	9463,6

	областной бюджет
	283,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	4483,6
	4356,0
	4066,4
	4071,3
	9463,6
	9463,6
	9463,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 5 к постановлению администрации Шумилинского сельского поселения от 29.12.2014№201  «Приложение № 11

к муниципальной программе

Шумилинского сельского поселения

«Развитие культуры»
План

реализации муниципальной программы Шумилинского  сельского поселения «Развитие культуры» на 2014 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1   «Развитие культуры»

	1
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры Шумилинского сельского поселения (субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания)

	4473,0
	0,0
	0,0
	4886,4
	0,0

	1.1.
	 «Развитие библиотечного дела»
	Литвина Л.И

	Весь период
	706,3
	0,0
	0,0
	703,5
	0,0

	1.2.
	 «Развитие культурно- досуговой деятельности»
	Шоломкова Н.И.

	Весь период
	3766,7
	0,0
	0,0
	4182,9
	0,0

	2
	Расходы на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	Шоломкова Н.И.

	Весь период
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Расходы на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры
	Шоломкова Н.И.

	Весь период
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	3.
	Расходы на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы

	Весь период
	294,1
	283,5
	0,0
	10,6
	0,0

	3.1.
	Расходы на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	Шоломкова Н.И., Литвина Л.И.

	Весь период
	283,5
	283,5
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	Шоломкова Н.И., Литвина Л.И.

	Весь период
	10,6
	0,0
	0,0
	10,6
	0,0

--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.»[image: image1.png]

PAGE
1